\* **HOSTARIA**. Vide infra *Hosterius*.

† **HOSTATICUM**. Vide in *Hostagium* 3.

\* **HOSTELERAGIUM**, Diversorium, Gall.

*Hôtellerie*. Ordinatio. ann. 1395. in Memor. F. Cam. Comput. Paris. fol. 29. r. : *Que tous veneurs et fauconniers, à qui que ils soient, ... ne se logent dores-en-avant en aucun lieu ou plat pais, ne ailleurs, fors ès hébergeries, ou l'en a accoustumè hébergier pour l'argent.* Quæ ad marginem codicis ita Latino-barbare redduntur : *Quod venatores et fauconarii non logent nisi in Hosteleragis pro suis pecuniis.* Vide supra *Hostalaria* 2.

† **HOSTELICIA**, **HOSTELICIGIUM**. Vide in *Hostis*.

† **HOSTELINA**, Præstatio in belli expensas et sumtus. Tabularium S. Remigii Remens. : *Ad estivaticam simul facit corrogatas 9. donat annis singulis in Hostelina denarium.* Vide *Hostilitium* in *Hostis* 2.

† 1. **HOSTELLARIA**, Eleemosynaria, domus eleemosynæ, in qua Hospites et advenæ gratis excipiuntur, in Chronico Andreasi pag. 361. 414. et tom. 1. Monast. Anglic. pag. 298. Vide *Hospitalaria* in *Hospitalia* 2.

† **HOSTELARIA**, Eadem notione. Charta Jacobi Episc. Atrabat. ex Tabular. S. Bartholomæi Bethun. fol. 61 : *Cum impetrassent ut in Hostalaria Bethuniensi... manere perpetuo permitterentur, et ibidem Deo et pauperibus deservire, etc.*

† 2. **HOSTELLARIA**, Domus hospitum, in Monasteriis. Charta ann. 1130. apud Miræum tom. 1. Diplom. Belgic. pag. 382 : *Per singulos annos viginti raserias frumenti reddituram.... super altare S. Salvatoris et S. Rotrudis Andernensi Ecclesie donavit, decem scilicet ad mensam Monachorum, quinque autem ad infirmariam, quinque vero ad Hostellariam.*

† 3. **HOSTELLARIA**, Officium ejus cui cura est hospitii Monachici. Bulla Pauli III. PP. ann. 1537. tom. 4. Gall. Christ. inter Instr. col. 111 : *Et ultra dignitatem Abbatialem, una cameraria, una infirmaria, una sacristia, una celleraria, una Hostellaria, etc.*

† 4. **HOSTELLARIA** et **HOSTELARIA**, Diversorium, nostris *Hôtellerie*. Charta ann. 1377. ex Archivio Camberiaci : *Parisiis in Hostellaria habente signum Ursi in magna carreria S. Anthonii. Constitutiones Cluniac. ann. 1301. ex Codice MS. B. M. Deauratæ : Item, omnes et singulos de Ordine Cluniacensi maxime Abbates dicti Ordinis, et Priores conventuales salubribus monitis exhortamur, eis pro suarum animarum salute et pro honore Ordinis persuadendo omnino ut ab esu carnis in Hostelleriis et in aliis locis secularium personarum maxime extranearum se omni tempore abstineant dum in itinere fuerint constituti.*

† 1. **HOSTELLARIUS**, Monachus qui hospites excipit. Charta ann. 1167. apud Madox Formul. Anglic. pag. 117 : *Dabit etiam ipse et hæredes sui post eum, annis*

*singulis ad festivitatem S. Johannis Baptistæ, Hostellario nostro manutergium unum.* Bulla Pauli III. PP. ann. 1537. tom. 4. Gall. Christ. inter Instrum. col. 111 : *Quæ personatus seu officia secularia inibi existerent pro uno sacrista, uno Hostellario et uno cantore.*

† 2. **HOSTELLARIUS**, **HOSTELARIUS**, Caupo stabularius. Acta S. Francisci de Paula tom. 1. Aprilis pag. 148 : *Johannes Jolius mercator Hostellarius commorans in parochia B. Mariæ divitis Turonis.* Litteræ Philippi VI. ann. 1341. tom. 2. Ordinatio. pag. 159 : *Hoc salvo quod nullus ipsorum correctariorum erit tabernarius, Hostelarius, seu mercator, propter multas fraudes quæ subsequi possent.* Vide *Hostallerius*.

† **HOSTELLENSIS**. Vide *Hostollenses*.

\* **HOSTELLERIA**, Eadem notione. Testam. Joan. Fabri episc. Carnot. ann. 1390 : *Acta fuerunt hæc omnia et singula modo præmisso Avenione in Hostelleria cervelheriæ, in careria dicta de la Boucèrie.* Vide *Hostellaria* 4.

\* **HOSTENA**, Idem quod *Hostis* 2. seu obligatio eundi in exercitum, vel præstatio in belli expensas. Libert. Montiscalvuli tom. 7. Ordinatio. reg. Franc. pag. 596. art. 2 : *Burgenses liberi sint de tailia et corvada et Hostenis, nisi cum rege vel comite ierint.* Vide *Hostelina* et infra *Ostiena*.

\* **HOSTENDERE**, pro *Ostendere*, in Lit. remiss. ann. 1363. tom. 4. Ordinatio. reg. Franc. pag. 233.

† **HOSTENDUCIÆ**. Vide in *Hostis* 2.

† **HOSTERIA**, Sacra pyxis, ciborium, Gall. *Ciboire*. Recensio supellectilis Monast. S. Johann. Bapt. apud Stephanot. tom. 1. Antiquit. Bened. Occitan. MSS. pag. 421 : *Item unam Hosteriam argenti deauratam cum armis domini Cardinalis.* Vide *Hostiaria*.

\* **HOSTERIUS**, Tabernarius, Gall. *Hôtellier*. Stat. datiar. Ripar. cap. 111. fol. 9. v. : *Item quod omnes et singuli Hosterii et Hostariæ, cujuscumque conditionis existant, ... non possint tenere pro usu suo vinum in illa canipa illius coloris, seu manerici, seu speciei, cujus fuerit vinum gabellatum.* Italici, *Osteria*, caupona.

† 1. **HOSTIA**, Panis ad sacrificium Eucharisticum destinatus. Charta ann. 1257. ex Tabular. S. Mariani Autissiodor. : *Dedi et concessi unum sextarium frumenti boni et laudabilis pro Hostiis in dicta ecclesia faciendis.* Statuta Nicolai Gelani Episc. Andegav. ann. 1263. tom. 11. Spicileg. Acher. pag. 207 : *Prohibemus singulis Sacerdotibus parochialibus ne ipsi parochianis suis die Paschatis testes (f. tostas) seu Hostias loco panis benedicti ministrent, ne ex ejus ministratioe seu receptione erubescant evitare videantur.* Tabularium Abbatiae Melerei : *Ego Mauritius de Credonio dedi B. M. de Meleroio duo frumenti sextaria de Chantocœo ad faciendas Hostias in Corpus Domini consecrandas.* Charta ann. 1420. apud Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 194 : *Et sic corpus Christi in Hostiis non secundum formam Ecclesie rotundis, sed qualitercumque incisis, vel manibus fractis... conficiebant.* Vide *Oblata*.